Erat autem Manuel miles omnium, qui in Oriente ab imperatore in pretio habebantur nominatissimus. Ipse aliquando cum Myrone, cursus publici logotheta et Petronæ socero, collocutus, ipsius Myronis suggestione apud imperatorem calumniatum passus est, velut affectaret imperium, et adversus eum aliquid medietaretur. In adversum Manuelis defensor aderat Leo protovestiarius, deaque ejus salute sollicitus imperatori affirmabat falsa quæ ipse objicerentur. Quibus perceptis, Manuel imperatoris iram et intentatas declinans calumnias, clam urbis portis excessit, et curribus publicis conscensis, ad Clusuras usque Syriæ fugitivus abiit; ubi excisis equorum poplitibus, hæc Agatenis manifestavit : « Iram imperatoris declinavit; et si non coegeritis meam medeserere fidem, in partes vestras transeo; si sic excipitis, securitatis indicia mittite mihi. » Illi, nuntio recreati, immunitatis misso libello, velut Romanorum imperatorem admisere.

Quod audiens imperator, multo mæore et animi angustia correptus est, et cum Joanne syncello de hoc consiliabatur. Ille vero dixit : « Si ex animo Manuelem ad te regredi cupis, acceptis pecuniis,

Variarum lectiones et notæ.

<sup>78</sup> αὐτοῦ om. ed. <sup>79</sup> ὁ δὲ — περιούσιον om. ed. Mon. et Leo ex homoioteleuto, sed est in Mosq. et Melit. <sup>80</sup> Ps. xlv. 4 Ἐντεινον. <sup>81</sup> ἐν ἀληθείας; καὶ πραότητος, καὶ δικαιοσύνης. <sup>82</sup> τὴν σύγκλητον Melit. <sup>83</sup> ὁ τ. καὶ ὁ. α. x. om. ed. <sup>84</sup> καὶ διὰ τὸ ed. διὰ τὴ καὶ τὰ Leo. <sup>85</sup> παραγεν. Leo. <sup>86</sup> διὰ τὸν ἐπ. Leo. om. ed. sed αὐτὸν τὸν ἀρχ. ἢ γ. αὐθις ed. ἤγαγον αὐθις ἃ. Leo. <sup>87</sup> ἰχ. λ. π. ed. Leo. <sup>88</sup> καταναγκάστῃ Leo. <sup>89</sup> μ. χαρὴν Leo, μεγάλη χαρῆ ed. sed Melit. ut Mosq. cf. § 12 <sup>90</sup> προσελθεῖν ed.

ad Amerumnem missus, quasi in carcere detentus  
visitaturus, negotium hoc conficere paratus sum,  
et ab imperio tuo securitatis fide subscripta, Ma-  
nuelem eorum conveniens redire spondebo. Sub-  
scriptis autem litteris, vocisque suadela totum hoc  
me peracturum contido, ejus præterea pietatem  
considerans, et quod hominem deceat amare patriam.  
Imperator commissa pecuniarum multitudine, et  
datis ad Amerumnem litteris, virum destinavit.

Ille cum pecuniis et vario apparatu ingressus,  
adeo ut obstupescerent Agareni, sparsis per erga-  
stula pecuniis, et viso Agarenorum supremo con-  
siliario, et viso Agarenorum supremo con-  
siliario, cum Manuele etiam clam convenire valuit,  
et tabulas ab eo subscriptas, et saluum conductum  
exhibere. His ab eo gestis, quæ fuisset exsecutus  
imperatori nuntians, regressus est. Manuel autem  
adversus nationem cum Amerumne inimicitiam  
agentem proficiscendi facultate petita, postulatis  
potitus est; ducto namque Amerumnis filio et co-  
pioso exercitu, protectionem suscepit, et insignem  
reportavit victoriam. Quæ res, sicque parva victoria  
fecit ut in majori quam prius honore haberetur;  
cunctaque quæ vellet, apud Amerumnem poterat.